
タイプ 戸数 床面積(㎡) 家賃(円) 共益費（円） 水道代（円）
生活支援

サービス費(円)
月額(円)
(合計金額)

　　　お二人部屋にお一人でご入居の場合は30,000円をいただきます。

●敷金

　　　家賃３ヵ月分をお預かりします。解約・退去時に原状回復などの必要がある場合は

　　　その費用を差し引いてお返しします。

●光熱費

　　　　電気・ガス代：電気・ガス会社と直接契約して頂きます。

●食事

　　　月々ご利用分をご請求させて頂きます。一食ずつご利用が可能です。

　　　朝食390円、昼食690円、夕食565円です。

　　　１日３食を３０日ご利用されると、お一人様49,350円（税込）です。

●介護保険サービス

　　　醍醐の家ほっこりが同敷地内にあり、デイサービス、小規模多機能型居宅介護、

　　　認知症対応型デイサービスを併設しています。

　　　その他にも訪問リハビリなど様々なサービスをご利用頂けます。

　　　介護保険サービスご利用分の１割～3割（所得に応じて）の自己負担が必要です。

＜費用例＞

　　◎要介護度3　介護保険料１割負担の方がAタイプにご入居

　　　　一日３食×３０日召し上がられた場合

円（部屋代）

円（食事代）

円（介護保険料自己負担額の目安）

円

　　　この他に、日用品・理美容等の費用が必要です。

108,500

49,350

26,750

184,600

2,500

2,500

3,5006,000

上記の他にご利用状況に応じて必要な費用

（※）生活支援サービス費：お一人様25,000円を２名分＝50,000円をお支払頂きます。

169,500

118,500

50,000（※）

B ３１～４０ 80,000

108,500Ａ ２５～３０ 70,000 6,000 30,000

A棟５室
B棟１２室

計１７室

6,000 30,000

A棟３室
B棟２室

計５室

B棟２室
C

(二人部屋)
４１以上 110,000

住戸タイプ別利用料一覧表


